
諸富北小学校 保護者 様                                            令和５年 ５月 ２４日     

佐賀市立諸富北小学校 

ＰＴＡ会長 眞鍋 英明 

校 長   石田 亮子 

諸富小中学校ＰＴＡ教育講演会の参加について 

長  

新緑の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。会員の皆様には、日

頃より PTAの活動についてご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、来る６月１１日（日）に以下の要領で教育講演会を行います。当日は、佐賀市フリー参観デー（１

時間目から３時間目までが授業参観）でもあり、たくさんの方々に本講演会に足を運んでいただき、「子

どもへの関わり方で大切なこと」について共に考えることができればと思います。ご多用中とは存じます

が、ぜひご参加くださいますようお願いいたします。 

参加される方は下記の参加申し込み票を各担任の先生にお渡しください。（全員に配布していますが、

提出される場合は長子さんのクラスのみおこたえいただいて結構です。）締め切りは、６月２日（金）にし

たいと思います。なお、当日受付も行います。ご協力よろしくお願いいたします。 

 

諸富小中学校PTA教育講演会  演題「子どもへの関わり方で大切なこと」 
 

１ 日 時   令和５年６月１１日(日)   １３：３０受付～、 １４：００開会～、１５：45頃閉会 

         ※６月１２日（月）は代休になります。 

 

２ 場 所   諸富北小学校 体育館（駐車場は、同校の運動場） 

 

３ 講 師   原 田 堅 一  氏  （ 原田総合事務所代表 ）   
 子どもたちの未来にとって大切なことを、スポーツのもつ力で伝えようと、日本各地は 

もとより、アフリカ・フランス・ハンガリーなどで指導者として活躍されてこられました。 

４ その他 

①  駐車場は、諸富北小学校の運動場を開放しますので南側正門より入ってください。お帰りは、

校舎東側を回って、西側にある出入り口から一方通行で出ていくようにお願いします。その際は、

徐行の上でくれぐれも安全運転をお願いします。 

② 受付は体育館東側入口で行います。名札をお持ちの方は着用をお願いします。 

③ 履き物は、各自でご用意ください。 

④ 換気は行いますが、体育館は空調設備がありません。体調にはくれぐれもお気をつけください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切 り 取 り 線 

諸富小中学校 ＰＴＡ教育講演会 参加申し込み票 
 

                 学校  （      ）年（      ）組 

児童生徒氏名（                             ）    
参加者氏名（                                ） 

 

参加者氏名（                                ） 
 

参加者氏名（                                ） 
教育講演会に  

（   参加します   ）→→【        】名参加予定 →→→ 

※締め切りは６月２日（金）でお願いいたします。 



 


